
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO

29 de febrero del 2024

TOTAL INGRESOS  8,254,507

I N G R E S O S
CÓDIGO DETALLE $ USD

51
5101
5103
5104

52
53
54
55
56

Intereses y descuentos ganados
Depositos 
Inversiones en titulos valores
Intereses cartera de credito
Comisiones ganadas
Utilidades financieras
Ingresos por servicios
Otros ingresos operacionales
Otros ingresos

 7,172,137 
 207,340 
 643,931 

 6,320,866 
 1,122 

 89,474 
 103,843 

 -   
 887,931

UTILIDAD NETA  492,679

UTILIDAD  BRUTA (INGRESOS -EGRESOS)                                  772,830
CÓDIGO DETALLE $ USD
4810
4815

Participación trabajadores
Impuesto a la renta

 115,924 
 164,226

TOTAL GASTO  7,481,678

E G R E S O S
CÓDIGO DETALLE $ USD

41
4101
4103

42

44
45

4501
4502
4503
4504
4505
4506
4507

47

Intereses causados
Obligaciones con el público
Obligaciones financieras
Comisiones causadas

Provisiones
Gastos de operación 
Gastos de personal
Honorarios
Servicios varios
Impuestos contribuciones y multas
Depreciaciones
Amortizaciones
Otros gastos
Otros gastos y perdidas

 3,884,909 
 3,733,059 

 151,850 
 1,344 

 -   
 1,526,715 

 1,894,357 
 921,364 

 66,177 
 362,451 

 362,074 
 77,591 
 1,920 

 102,779 
 174,354


